Alexanderwerk AG

Abstimmungsergebnis der ordentlichen Hauptversammlung am 18.06.2019 in Remscheid

Tagesordnungspunkte

Aktien, flir die
gultige Stimmen
abgegeben
worden sind

Anteil am
Grundkap-
ital in %

Ja

in %

Enthaltungen

Nein

in %

Vorschlag

TOP 2 dem Mitglied des Vorstands fir das
Geschaftsjahr 2018 Entlastung zu erteilen

1.546.120

85,90%

1.434.851

92,80 %

111.269

7,20 %

angenommen

TOP 3 den Mitgliedern des Aufsichtsrats flr das
Geschéftsjahr 2018 Entlastung zu erteilen

1.416.117

78,67%

1.413.917

99,84 %

2.200

0,16 %

angenommen

TOP 4 Den Bilanzgewinn fir das Geschéftsjahr 2018
in H6he von EUR 1.500.176,23 wie folgt zu
verwenden: Es wird eine Dividende in Hohe von EUR
0,22 je dividendenberechtigter Stiickaktie, d.h.
insgesamt ein Betrag in H6he von EUR 396.000,00
ausgeschuttet. Der verbleibende Bilanzgewinn in Héhe
von EUR 1.104.176,23 wird auf neue Rechnung
vorgetragen

1.545.735

85,87%

756.531

48,94 %

385

789.204

51,06 %

abgelehnt

TOP 5 die BDO AG Wirtschaftsprufungsgesellschaft,
Max-Keith-Str. 66, 45136 Essen, zum Abschlussprifer
und Konzernabschlussprifer fir das Geschéftsjahr
2019 zu wahlen

1.546.120

85,90%

1.545.966

99,99 %

154

0,01 %

angenommen

TOP 6 1. Herrn Thomas Mariotti und 2. Herrn Jlirgen
F. Kullmann, jeweils flr die Zeit bis zum Ablauf der
Hauptversammlung, die Uber die Entlastung flr das
Geschéaftsjahr 2023 beschlieft, zu
Aufsichtsratsmitgliedern zu wéhlen

1.546.070

85,89%

755.866

48,89 %

50

790.204

51,11 %

abgelehnt

TOP 7 § 10 Absatz 1 Satz 1 der Satzung zu andern
und wie folgt neu zu fassen:
~Der Aufsichtsrat besteht aus drei Mitgliedern.”

1.546.120

85,90%

1.546.120

100,00 %

0,00 %

angenommen

TOP 4 Gegenantrag des Aktionars Jan Peter Arnz:
Den Bilanzgewinn fiir das Geschéftsjahr 2018 in Héhe
von EUR 1.500.176,23 wie folgt zu verwenden: Es wird
eine Dividende in Héhe von EUR 0,83 je
dividendenberechtigter Stiickaktie, d.h. insgesamt ein
Betrag in H6he von EUR 1.494.000,00 ausgeschittet.
Der verbleibende Bilanzgewinn in H6he von EUR
6.176,23 wird auf neue Rechnung vorgetragen

1.543.210

85,73%

993.326

64,37 %

2.885

549.884

35,63 %

angenommen

TOP 6.2 Wahl von Aufsichtsratsmitgliedern, hier Wahl
von Herrn Jurgen F. Kullmann

1.544.595

85,81%

1.356.137

87,80 %

1.500

188.458

12,20 %

angenommen

TOP 6 Gegenantrag des Aktionars Jan Peter Arnz:
Wahl von Aufsichtsratsmitgliedern, anstelle von Herrn
Thomas Mariotti Herrn Franz-Bernd Daum in den
Aufsichtsrat zu wahlen

1.543.210

85,73%

993.275

64,36 %

2.885

549.935

35,64 %

angenommen




